[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT[image: ]

REQUERIMENTO Nº          /2025 – CMS
Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Santana,

       SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr. SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e para o Sr. ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO – Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP.
[bookmark: _GoBack]
REQUER OS SERVIÇOS DE LIMPEZA E RETIRADA DE ENTULHO NA RUA PEDRO COSTA FAVELA ENTRE A TRAVESSA MANOEL MOURA DE CARVALHO E A DA LUZ, NO BAIRRO DANIEL, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SANTANA/AP.

                                                JUSTIFICATIVA
        Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato OUVINDO A COMUNIDADE. O presente requerimento atende à solicitação dos moradores da referida via, que relatam o ACÚMULO DE ENTULHO E RESÍDUOS SÓLIDOS deixados irregularmente ao longo da área, causando transtornos à mobilidade, atraindo insetos e roedores, além de representar risco à SAÚDE PÚBLICA e à SEGURANÇA dos moradores.
a limpeza do local também contribuirá para a prevenção de alagamentos e proliferação do mosquito, transmissor da dengue. Diante disso, solicitamos a execução urgente do serviço de retirada do entulho, garantindo melhores condições de higiene, segurança e bem-estar à comunidade local
PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE MARQUES – EM 15 DE OUTUBRO DE 2025.

                                      ANTONIA DO SOCORRO Assinado de forma digital por
NOGUEIRA DE SOUZA:16361172287
ANTONIA DO SOCORRO NOGUEIRA DE SOUZA:16361172287
Dados: 2025.07.03 13:03:49 -03'00'

Ver. Socorro Nogueira – PT
versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

image1.png

image2.png